
 
 

 
 

 

2016-3465 1 

Verordnung 
über die Sperrung von Vermögenswerten 
im Zusammenhang mit Tunesien 

(Tunesien-Verordnung)  
Änderung vom 21. Dezember 2016 

 
Das Eidgenössische Departement für auswärtige Angelegenheiten, 

gestützt auf Artikel 5 des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 20151 über die 
Sperrung und die Rückerstattung unrechtmässig erworbener Vermögenswerte 
ausländischer politisch exponierter Personen, 

verordnet: 

I 

Der Anhang der Verordnung vom 25. Mai 20162 über die Sperrung von Vermö-
genswerten im Zusammenhang mit Tunesien wird wie folgt geändert: 

Die folgende natürliche Personen werden gestrichen:   
Moncef Ben Mohamed ben Rhouma 
TRABELSI 

tunesischer Nationalität, geboren am 4. März 1944 
in Tunis, Sohn von Saïda DHRlF, verheiratet mit 
Yamina SOUIAÏ 

Mohamed Adel Ben Mohamed 
TRABELSI 

tunesischer Nationalität, geboren am 26. April 1950 
in Tunis, Sohn von Saïda DHRlF, verheiratet mit 
Souad BEN JEMIAI 

Sofiane ben Habib ben Hadj Hamda 
BEN ALI 

tunesischer Nationalität, geboren am 28. August 1974 
in Tunis, Sohn von Leïla DEROUICHE     

  

  
1 SR 196.1 
2 SR 196.127.58 



Tunesien-Verordnung AS 2017 

2 

II 

Diese Verordnung tritt am 19. Januar 2017 in Kraft. 

21. Dezember 2016 Eidgenössisches Departement 
für auswärtige Angelegenheiten: 

Didier Burkhalter  


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2017-01-09T16:27:51+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




